ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 1/5

PROCESSO SELETIVO nº 01/2018

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 02

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo nº 01/2018,

destinado a prover vagas do Quadro Temporário de Pessoal do Poder Executivo

Municipal de Jardinópolis (SC), torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital do Processo

Seletivo nº 01/2018, nos termos abaixo:

Onde se lê:

O Prefeito Municipal em Exercício de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, Senhor

ALBINO KUSKOSKI, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37,

II, da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para o

conhecimento dos interessados, que se encontram abertas no período compreendido entre

16 a 29 de janeiro de 2018, as inscrições ao Processo Seletivo destinado a prover vagas

do Cargo do Quadro Temporário de acordo com a Lei Complementar Municipal N.º

005/2001; Lei Complementar n° 041/2011 e 042/2011; Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais - Lei Complementar Municipal Nº 009/2011 nº 076/17 de 14 de dezembro de

2017. Lei Complementar nº 077/2017 de 14/12/2017, Lei Complementar e suas alterações

posteriores das devidas leis, regendo-se o referido certame pelas normas estabelecidas

neste Edital e na legislação vigente.

Leia-se:

O Prefeito Municipal em Exercício de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, Senhor

ALBINO KUSKOSKI, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37,

II, da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para o

conhecimento dos interessados, que se encontram abertas no período compreendido entre

17 a 30 de janeiro de 2018, as inscrições ao Processo Seletivo destinado a prover vagas

do Cargo do Quadro Temporário de acordo com a Lei Complementar Municipal N.º

005/2001; Lei Complementar n° 041/2011 e 042/2011; Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais - Lei Complementar Municipal Nº 009/2011 nº 076/17 de 14 de dezembro de

2017. Lei Complementar nº 077/2017 de 14/12/2017, Lei Complementar e suas alterações

posteriores das devidas leis, regendo-se o referido certame pelas normas estabelecidas

neste Edital e na legislação vigente.

Onde se lê:

3.2 – O candidato portador de deficiência que necessitar de condições especiais para a

realização da prova deverá informar no Formulário de Inscrição, no ato da inscrição, até o

dia 29 de janeiro de 2018.

3.3 - Os candidatos serão comunicados acerca do deferimento ou não dos pedidos de

condições especiais por aviso publicado no Mural Oficial e site da Prefeitura Municipal de

Jardinópolis (SC) (www.jardinopolis.sc.gov.br), no dia 30 de janeiro de 2018.

http://www.jardinopolis.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 2/5

3.4 – Os recursos contra a não homologação dos pedidos de condições especiais deverão

ser enviados exclusivamente enviados por e-mail, no endereço eletrônico

gsassessoria1@hotmail.com, de acordo com o Formulário de Recurso constante no Anexo

IV, intitulado como RECURSO, entre os dias 31 de janeiro a 01 de fevereiro de 2018,

devendo estes, estarem datados e assinados pelo requerente.

Leia-se:

3.2 – O candidato portador de deficiência que necessitar de condições especiais para a

realização da prova deverá informar no Formulário de Inscrição, no ato da inscrição, até o

dia 30 de janeiro de 2018.

3.3 - Os candidatos serão comunicados acerca do deferimento ou não dos pedidos de

condições especiais por aviso publicado no Mural Oficial e site da Prefeitura Municipal de

Jardinópolis (SC) (www.jardinopolis.sc.gov.br), no dia 31 de janeiro de 2018.

3.4 – Os recursos contra a não homologação dos pedidos de condições especiais deverão

ser enviados exclusivamente enviados por e-mail, no endereço eletrônico

gsassessoria1@hotmail.com, de acordo com o Formulário de Recurso constante no Anexo

IV, intitulado como RECURSO, no dia 01 de fevereiro de 2018, devendo estes, estarem

datados e assinados pelo requerente.

Onde se lê:

4.1 - As inscrições serão realizadas no período de 16 a 29 de janeiro de 2018,

exclusivamente via e-mail, no endereço eletrônico gsassessoria1@hotmail.com, da

empresa responsável pela execução do certame.

Leia-se:

4.1 - As inscrições serão realizadas no período de 17 a 30 de janeiro de 2018,

exclusivamente via e-mail, no endereço eletrônico gsassessoria1@hotmail.com, da

empresa responsável pela execução do certame.

Onde se lê:

4.1.1 – A alteração descrita no item anterior somente poderá ser solicitada até o dia 29 de

janeiro de 2018, nos termos e condições estabelecidos no item anterior.

Leia-se:

4.1.1 – A alteração descrita no item anterior somente poderá ser solicitada até o dia 30 de

janeiro de 2018, nos termos e condições estabelecidos no item anterior.

Onde se lê:

4.15 - A homologação preliminar das inscrições será divulgada no dia 30 de janeiro de

2018, sendo divulgada no Mural Oficial e site da Prefeitura Municipal de Jardinópolis (SC)

(www.jardinópolis.sc.gov.br).

mailto:gsassessoria1@hotmail.com
http://www.jardinopolis.sc.gov.br/
mailto:gsassessoria1@hotmail.com
mailto:gsassessoria1@hotmail.com
mailto:gsassessoria1@hotmail.com
http://www.jardinópolis.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 3/5

4.16 – Os candidatos que não tiverem as inscrições homologadas poderão encaminhar

recurso à empresa responsável pelo Processo Seletivo, GS Assessoria e Consultaria LTDA –

ME , exclusivamente no e-mail gsassessoria1@hotmail.com, de acordo com o Formulário de

Recursos constante no Anexo IV deste edital, entre os dias 31 de janeiro a 01 de

fevereiro de 2018.

Leia-se:

4.15 - A homologação preliminar das inscrições será divulgada no dia 31 de janeiro de

2018, sendo divulgada no Mural Oficial e site da Prefeitura Municipal de Jardinópolis (SC)

(www.jardinópolis.sc.gov.br).

4.16 – Os candidatos que não tiverem as inscrições homologadas poderão encaminhar

recurso à empresa responsável pelo Processo Seletivo, GS Assessoria e Consultaria LTDA –

ME , exclusivamente no e-mail gsassessoria1@hotmail.com, de acordo com o Formulário de

Recursos constante no Anexo IV deste edital, no dia 01 de fevereiro de 2018.

Onde se lê:

5.2 – Os candidatos doadores de sangue deverão realizar sua inscrição para o Processo

Seletivo de 16 a 22 de janeiro de 2018 procedendo da seguinte forma:

Leia-se:

5.2 – Os candidatos doadores de sangue deverão realizar sua inscrição para o Processo

Seletivo de 17 a 22 de janeiro de 2018 procedendo da seguinte forma:

Onde se lê:

5.3.5 - A isenção mencionada no subitem 5.3 poderá ser solicitada no período entre 16 a

22 de janeiro de 2018, por meio do Formulário de Inscrição, devendo o candidato,

obrigatoriamente, indicar o seu Número de Identificação Social – NIS, atribuído pelo

CadÚnico, bem como declarar-se membro de família de baixa renda e ainda encaminhar a

declaração solicitada no item 5.3.

Leia-se:

5.3.5 - A isenção mencionada no subitem 5.3 poderá ser solicitada no período entre 17 a

22 de janeiro de 2018, por meio do Formulário de Inscrição, devendo o candidato,

obrigatoriamente, indicar o seu Número de Identificação Social – NIS, atribuído pelo

CadÚnico, bem como declarar-se membro de família de baixa renda e ainda encaminhar a

declaração solicitada no item 5.3.

Onde se lê:

5.12.2 – Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção de taxa de inscrição

indeferidos deverão efetuar o depósito bancário identificado referente à taxa de inscrição

até o dia 29 de janeiro de 2018, sob pena de indeferimento de inscrição.

mailto:gsassessoria1@hotmail.com
http://www.jardinópolis.sc.gov.br/
mailto:gsassessoria1@hotmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 4/5

Leia-se:

5.12.2 – Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção de taxa de inscrição

indeferidos deverão efetuar o depósito bancário identificado referente à taxa de inscrição

até o dia 30 de janeiro de 2018, sob pena de indeferimento de inscrição.

Onde se lê:

12 – CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de Inscrição 16 a 29 de janeiro

2. Período de Inscrição para doadores de sangue e hipossuficientes 16 a 22 de janeiro

3. Entrega da comprovação para candidatos doadores de sangue e

hipossuficientes

23 de janeiro

4. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção de taxa de

inscrição

24 de janeiro

5. Prazo para interposição de recurso quanto a não homologação dos pedidos de

isenção de taxa de inscrição

25 de janeiro

6. Publicação da homologação final dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 26 de janeiro

7. Pedido de condições especiais para realização da prova objetiva 29 de janeiro

8. Último dia para o depósito bancário referente à taxa de inscrição e envio da

inscrição

29 de janeiro

9. Publicação da homologação preliminar das inscrições 30 de janeiro

10. Divulgação dos pedidos de condições especiais para realização da prova

objetiva

30 de janeiro

11. Prazo para interposição de recurso quanto a não homologação das inscrições

e dos pedidos de condições especiais para realização da prova objetiva

31 de janeiro a

01 de fevereiro

12. Publicação da homologação final das inscrições e dos pedidos de condições

especiais para realização da prova objetiva após apreciação dos recursos

02 de fevereiro

13. Divulgação do Ensalamento dos Candidatos 02 de fevereiro

14. Prova objetiva 04 de

fevereiro

15. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas. 05 de fevereiro

16. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar, questões

das provas objetivas.

06 de fevereiro

17. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas 07 de fevereiro

18. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 08 de fevereiro

19. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar 09 de fevereiro

20. Divulgação da Ata de Classificação Final 12 de

fevereiro

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 5/5

Leia-se:

12 – CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de Inscrição 17 a 30 de janeiro

2. Período de Inscrição para doadores de sangue e hipossuficientes 17 a 22 de janeiro

3. Entrega da comprovação para candidatos doadores de sangue e

hipossuficientes

23 de janeiro

4. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção de taxa de

inscrição

24 de janeiro

5. Prazo para interposição de recurso quanto a não homologação dos pedidos de

isenção de taxa de inscrição

25 de janeiro

6. Publicação da homologação final dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 26 de janeiro

7. Pedido de condições especiais para realização da prova objetiva 30 de janeiro

8. Último dia para o depósito bancário referente à taxa de inscrição e envio da

inscrição

30 de janeiro

9. Publicação da homologação preliminar das inscrições 31 de janeiro

10. Divulgação dos pedidos de condições especiais para realização da prova

objetiva

31 de janeiro

11. Prazo para interposição de recurso quanto a não homologação das inscrições

e dos pedidos de condições especiais para realização da prova objetiva

01 de fevereiro

12. Publicação da homologação final das inscrições e dos pedidos de condições

especiais para realização da prova objetiva após apreciação dos recursos

02 de fevereiro

13. Divulgação do Ensalamento dos Candidatos 02 de fevereiro

14. Prova objetiva 04 de

fevereiro

15. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas. 05 de fevereiro

16. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar, questões

das provas objetivas.

06 de fevereiro

17. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas 07 de fevereiro

18. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 08 de fevereiro

19. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar 09 de fevereiro

20. Divulgação da Ata de Classificação Final 12 de

fevereiro

Gabinete do Prefeito Municipal de Jardinópolis/SC, 18 de janeiro de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Termo Aditivo de Retificação nº 02 do Edital Processo Seletivo 01/2018 – Município de Jardinópolis/SC.
Fls. 6/5

ALBINO KUSKOSKI

Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE